
Jedenaście – Twoja postać
Realia: Anglia, wiosna 1953 r.

Victor Claythorne
Prezentacja: Młody człowiek z wykształceniem nauczycielskim, który przez pewien czas pracował 
w zawodzie, a od paru lat znajduje zajęcie w administracji. Zmiana pracy nieprzypadkowo zbiegła 
się w czasie z rozstaniem z narzeczoną. 

Wygląd: Victor Claythorne wygląda na ok. 35 lat. Jest średniego wzrostu, szczupły, ma krótkie, 
ciemne włosy, ubrany w czarne spodnie i białą koszulę. Nosi okrągłe okulary w czarnych 
oprawkach. Mówi niegłośno, lecz z bardzo staranną i wyćwiczoną dykcją. 

Opis: Urodziłeś się 3 października 1923 r. (masz 29 lat). Pochodzisz z niewielkiego miasteczka 
Coven w środkowej Anglii. Po skończeniu szkoły średniej “załapałeś” się – warto dodać, że wbrew 
własnej woli i po nieudanej próbie symulowania choroby ­ na ostatnie lata II Wojny Światowej. 
Służyłeś w Europie w stopniu szeregowca. Po zakończeniu działań wojennych zamieszkałeś w 
Londynie i ukończyłeś trzyletnią szkołę nauczycielską. Następnie znalazłeś zatrudnienie jako 
nauczyciel angielskiego w podlondyńskiej szkole podstawowej w Berning. W 1949 r. poznałeś 
atrakcyjną i sympatyczną studentkę historii, Monicę Hamilton. Zaręczyliście się, ale w 1951 r. 
doszło do wydarzenia w twoim życiu przełomowego. 

Monica miała przyrodniego brata, trzynastoletniego Cyryla. Jej zamożna macocha, a matka Cyryla, 
była wtedy umierająca i swoim pierwszym spadkobiercą uczyniła syna, nie przyrodnią córkę. Ojciec 
Moniki, Ogilvie Hamilton, nie miał w tej sprawie wiele do gadania. Los chciał, że w 1951 r. 
pracowałeś na obozie letnim dla chłopców w Cleerk Beach, a Cyryl był jednym z twoich 
podopiecznych. Chorował na serce, nie wolno mu było się męczyć i obejmował go bezwzględny 
zakaz wypływania w morze. Swą niechęć do niego, powodowaną sytuacją Moniki, starannie 
skrywałeś. Gdy ty i Cyryl byliście sam na sam, poprosił cię – jak to dziecko nieświadome swego 
wątłego stanu zdrowia – o zgodę na popływanie. To był impuls. Coś cię podkusiło i bez 
zastanowienia powiedziałeś mu, że może wypłynąć, ale że pozostanie to waszą tajemnicą.

Gdy zaczął tonąć, pierwszy rzuciłeś się, by go ratować. Ale płynąłeś zbyt wolno. Nie chciałeś 
płynąć szybko, udawałeś, że walczysz z falami. Dotarłeś do niego przed innymi, ale było już za 
późno. Cyryl Hamilton utopił się 11 sierpnia 1951 r. Nikt nigdy nie dowiedział się, że to ty 
pozwoliłeś mu na wypłynięcie – powiedziałeś po prostu, że zignorował zakazy. Ale i tak znalazłeś 
się w niewesołej sytuacji – jako opiekun dzieci zostałeś oskarżony o zaniedbanie, które skończyło 
się na śmierci twego podopiecznego. Udało ci się jakoś uniknąć sprawy sądowej, ale zwolniono cię 
z pracy – zarówno w obozie jak i w szkole.

Sił dodawała ci myśl, że robisz to wszystko dla Moniki. Macocha umarła dwa tygodnie po zgonie 
syna i twoja narzeczona odziedziczyła cały majątek. Ale nie zdawałeś sobie sprawy, że Monica 
kochała przyrodniego brata. Ona również nie poznała całej prawdy, ale i tak nie wybaczyła ci jego 
śmierci. Wkrótce zwróciła ci słowo i pierścionek, zaręczyny zostały zerwane i Monica Hamilton 
zniknęła z twojego życia.

Po otrząśnięciu się z szoku znalazłeś zatrudnienie w administracji publicznej w stołecznym biurze 
ubezpieczeniowym. Wynajmujesz małe mieszkanie w Londynie.

Przeczytaj dokładnie wszystkie rubryki. Wskazane jest nauczenie się większości, jeśli nie wszystkich, 
szczegółów na pamięć. W trakcie sesji dostosuj odgrywanie postaci do informacji zawartych w 
akapicie Charakter i odgrywanie.
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Niedawno skontaktował się z tobą dawno nie widziany kolega z lat dzieciństwa, Sam Stevens. Z 
otrzymanego od niego listu dowiedziałeś się, że pracuje jako ogrodnik w posiadłości 
U. N. Owena na wyspie Whisper Isle niedaleko miasteczka Tenby w Devonie i ma możliwość nie 
tylko zaproszenia, ale nawet przenocowania u siebie gościa. Chciał powspominać z tobą “stare, 
dobre czasy”. Wahałeś się długo, ale w końcu zdecydowałeś na tę wycieczkę. Uznałeś, że 
odpoczynek od stołecznego smogu i antypatycznych londyńczyków dobrze ci zrobi. Na przystani w 
Tenby pojawiłeś się punktualnie o dziewiętnastej, 24 kwietnia 1953 r.

Charakter i odgrywanie: Bez wątpienia najpodlejszą cechą twojego charakteru jest szeroko 
pojmowana tchórzliwość. Szeroko pojmowana – bo nie tylko boisz się życiowych zmagań, ale 
również brakuje ci odwagi cywilnej. Tchórzostwo przezwyciężyłeś raz w życiu, ale tylko po to, by 
popełnić zły uczynek. Choć pozornie wydajesz się sympatycznym człowiekiem, po lepszym 
poznaniu cię mało kto chciałby mieć w tobie przyjaciela. Po zerwaniu zaręczyn przez Monicę stałeś 
się zgorzkniały i czujesz niechęć do ludzi, choć starannie to ukrywasz. 

Przeczytaj dokładnie wszystkie rubryki. Wskazane jest nauczenie się większości, jeśli nie wszystkich, 
szczegółów na pamięć. W trakcie sesji dostosuj odgrywanie postaci do informacji zawartych w 
akapicie Charakter i odgrywanie.


